

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик МБОУ "Барабановская средняя общеобразовательная школа"

_____/ Олейник Е.В. _____/

"__" _____ 2024 г.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр

Реквизиты нормативно-правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. №1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приобретение и установка оконных блоков в учебном корпусе в д.Кокино, ул.Садовая, д.33. МБОУ "Барабановская средняя общеобразовательная школа" Московская обл . г.о. Кашира, д. Барабаново, ул.Ленина д.7.

МБОУ "Барабановская средняя общеобразовательная школа"

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.10.7725)

ФСНБ-2022, Приказ Минстроя России от 30.12.2021 №1046/пр, Приказ Минстроя России от 04.08.2020 №421/пр, Приказ Минстроя России от 21.12.2020 №812/пр, Приказ Минстроя России от 11.12.2020 №774/пр

Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр, Приказ Минстроя России от 30.01.2024 №55/пр

Письмо Минстроя России от 25.11.2024 №69894-ИФ/09

Распоряжение министерства экономики и финансов Московской области от 21.02.2024 №24РВ-14

Письмо Минстроя России от 25.11.2024 №69894-ИФ/09

Московская область

Московская область

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 44

Приобретение и установка оконных блоков в учебном корпусе в д.Кокино, ул.Садовая, д.33. МБОУ "Барабановская средняя общеобразовательная школа" Московская обл . г.о. Кашира, д. Барабаново, ул.Ленина д.7.

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом

Основание _____ дефектная ведомость _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен (а) в текущем уровне цен _____ IV кв. 2024 г.

Сметная стоимость	256.08	тыс.руб.			
в том числе:					
строительных работ	213.40	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	37.63	тыс.руб.
монтажных работ	0,00	тыс.руб.	Средства на оплату труда машинистов	1,12	тыс.руб.
			Нормативные затраты труда рабочих	86.08	чел.-ч
			Нормативные затраты труда машинистов	2,47	чел.-ч

оборудования 0,00 тыс.руб.
 прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Расчетный измеритель
 конструктивного решения

0

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб				
				на единицу измерения	коэффици- енты	всего с учетом коэффициент- ов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффици- иенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1.

1	ГЭСН 46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0.187		0.187					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			30.92793					12793.03
	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	165.39		30.92793			413.64		12793.03
	2	ЭМ									77.78
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1.44738					630.48
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7.74		1.44738	37.32	1.44	53.74		77.78
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	7.74		1.44738			435.60		630.48
		Итого прямые затраты									13501.29
		ФОТ									13423.51
	812/пр_2020_прил._т._п. 40.2_гр.3	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%	91		91.00					12215.39
	774/пр_2020_прил._т._п. 40.2_гр.3	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%	52		52.00					6980.23
		Всего по позиции							174849.79		32696.91
2	ГЭСН 10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2	0.187		0.187					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			31.2231095					13943.62
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	145.19	1.15	31.2231095			446.58		13943.62
	2	ЭМ									451.66
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.920975					443.27
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.66	1.25	0.154275	37.32	1.44	53.74		8.29
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.66	1.25	0.154275			435.60		67.20
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3.28	1.25	0.7667	477.92	1.21	578.28		443.37
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	3.28	1.25	0.7667			490.51		376.07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4	М									7059.69
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	15.41		2.88167			5.89		16.97
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	306		57.222	24.39	1.53	37.32		2135.53
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15.75		2.94525	158.82	1.53	242.99		715.67
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	53.25		9.95775	241.35	1.12	270.31		2691.68
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	40.1		7.4987	92.73	1.25	115.91		869.17
	11.3.02.04	Блоки оконные пластиковые	м2	100		18.70					
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		1.496	369.80	1.14	421.57		630.67
		Итого прямые затраты									21898.24
2.1	11.3.02.04-0044	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотной и поворотнo- откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 3,01 до 3,5 м2	м2	100		18.70	4297.06	1.25	5371.33		100443.87
		ФОТ									14386.89
	812/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0.90	97.20					13984.06
	774/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0.85	46.75					6725.87
		Всего по позиции							764984.17		143052.04
3	ГЭСН 10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах	100 м	0.1		0.10					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2.2425					976.83
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	19.5	1.15	2.2425			435.60		976.83
	2	ЭМ									12.63
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0275					13.14
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.05	1.25	0.00625	37.32	1.44	53.74		0.34
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.05	1.25	0.00625			435.60		2.72
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.17	1.25	0.02125	477.92	1.21	578.28		12.29
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.17	1.25	0.02125			490.51		10.42
	4	М									1087.14
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	33.98		3.398	241.35	1.12	270.31		918.51
	11.3.03.01	Доски подоконные ПВХ	м	П		0.00					
	11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм	10 шт	П		0.00					
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4		0.40	369.80	1.14	421.57		168.63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									2089.74
3.1	11.3.03.01-0004	Доска подоконная из ПВХ, ширина 250 мм	м	100		10.00	203.11	1.25	253.89		2538.90
3.2	11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40x480 мм	10 шт	4		0.60	326.12	1.14	371.78		223.07
		ФОТ									989.97
	812/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0.90	97.20					962.25
	774/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0.85	46.75					462.81
		Всего по позиции							62767.70		6276.77
4	ГЭСН 10-01-036-01 421/пр_2020_п.58_пп.б	Установка уголков ПВХ на клею <i>При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)</i>	100 м	0.2122		0.2122					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1.635001					712.21
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6.7	1.15	1.635001			435.60		712.21
	4	М									64.84
	11.3.03.13	Уголок ПВХ	п.м	100		21.22					
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0.8		0.16976	234.33	1.63	381.96		64.84
		Итого прямые затраты									777.05
4.1	11.3.03.13-0046	Уголки из ПВХ, размеры 35x35 мм	10 м	10		2.122	181.56	1.14	206.98		439.21
		ФОТ									712.21
	812/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0.90	97.20					692.27
	774/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0.85	46.75					332.96
		Всего по позиции							10563.10		2241.49
5	ГЭСН 10-01-037-01 421/пр_2020_п.58_пп.б	Установка противомоскитных сеток <i>При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)</i>	100 шт	0.03		0.03					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.438495					189.40
	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	12.71	1.15	0.438495			431.94		189.40
	2	ЭМ									3.08
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.006					2.91
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	1.25	0.00075	37.32	1.44	53.74		0.04
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.02	1.25	0.00075			435.60		0.33
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.14	1.25	0.00525	477.92	1.21	578.28		3.04
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.14	1.25	0.00525			490.51		2.58
	4	М									8.71
	01.7.04.11	Фурнитура	100 шт	4		0.12					
	01.7.15.14-0021	Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, двухзаходная резьба, остроконечные, диаметр 3,9 мм, длина 25 мм	100 шт	8.0667		0.242001	28.80	1.25	36.00		8.71
	08.1.02.17	Сетка противомоскитная	м2	П		0.00					
		Итого прямые затраты									204.10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1	01.7.04.11-0062	Ограничитель оконный стальной окрашенный в комплекте с металлической ответной частью, длина 105 мм	компл	100		3.00	20.43	1.38	28.19		84.57
5.2	08.1.02.17-0072	Сетка полимерная противомоскитная, цвет белый, плотностью 48 г/м2	м2	115.333333333333		3.46	84.16	1.26	106.04		366.90
	812/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	ФОТ									192.31
	774/пр_2020_прил._т._п. 10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0.90	97.20					186.93
		СП (Деревянные конструкции)	%	55	0.85	46.75					89.90
Всего по позиции									31080.00		932.40
6	ГЭСН 15-01-050-04	Облицовка оконных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2	0.06366		0.06366					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12.2756851					5684.26
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	167.68	1.15	12.2756851			463.05		5684.26
	2	ЭМ									2.38
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0111406					5.05
	91.06.05-013	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т	маш.-ч	0.017	1.25	0.0013528			444.52		0.60
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.017	1.25	0.0013528			490.51		0.66
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.093	1.25	0.0074005	37.32	1.44	53.74		0.40
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.093	1.25	0.0074005			435.60		3.22
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.03	1.25	0.0023873	477.92	1.21	578.28		1.38
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.03	1.25	0.0023873			490.51		1.17
	4	М									224.89
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0.182		0.0115861			5.89		0.07
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.2		0.012732	56.11	1.39	77.99		0.99
	11.2.11.01	Листы облицовочные декоративные	м2	105		6.6843					
	14.1.02.03-0002	Клей, марка ПВА	кг	30		1.9098	65.33	1.38	90.16		172.19
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	8.9		0.566574			91.15		51.64
Итого прямые затраты											5916.58
6.1	11.2.11.01-0001	Пластик бумажно-слоистый с декоративной стороной	1000 м2	0.105		0.0066843	467942.46	1.14	533454.40		3565.77
		ФОТ									5689.31
	812/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0.90	90.00					5120.38
	774/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0.85	41.65					2369.60
Всего по позиции									266609.02		16972.33
7	ГЭСНр 58-01-020-01	Смена обделок из листовой стали отливов	100 м	0.06		0.06					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2.4846					1082.29
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	41.41		2.4846			435.60		1082.29
	2	ЭМ									1.65
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0072					3.27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.08		0.0048	37.32	1.44	53.74		0.26
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.08		0.0048			435.60		2.09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04		0.0024	477.92	1.21	578.28		1.39
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.04		0.0024			490.51		1.18
	4	М									78.37
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0.004		0.00024			88150.96		21.16
	08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0.006		0.00036	149930.17	1.06	158925.98		57.21
	08.3.05.05	Сталь листовая оцинкованная	т	0.184		0.01104					
	999-9900	Строительный мусор	т	0.224		0.01344					
		Итого прямые затраты									1165.58
7.1	08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, полка крепления 20 мм, ширина отлива 250 мм, капинос размером 20х20 мм, толщина стали 0,5 мм	м	100		6.00	419.80	1.00	419.80		2518.80
		ФОТ									1085.56
	812/пр_2020_прил._т._п.	НР (Крыши, кровли)	%	90		90.00					977.00
	92_гр.3										
	774/пр_2020_прил._т._п.	СП (Крыши, кровли)	%	46		46.00					499.36
	92_гр.3										
		Всего по позиции							86012.33		5160.74
8	ГЭСНр 61-03-004-01	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2	0.01		0.01					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3.234					1533.01
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	323.4		3.234			474.03		1533.01
	2	ЭМ									17.12
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0264					12.95
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1.36		0.0136	6.62	1.36	9.00		0.12
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	2.64		0.0264			643.80		17.00
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	2.64		0.0264			490.51		12.95
	4	М									171.77
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.35		0.0035	35.71	0.95	33.92		0.12
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	4.4		0.044	3392.36	1.15	3901.21		171.65
	999-9900	Строительный мусор	т	9.68		0.0968					
		Итого прямые затраты									1734.85
		ФОТ									1545.96
	812/пр_2020_прил._т._п.	НР (Штукатурные работы)	%	89		89.00					1375.90
	95_гр.3										
	774/пр_2020_прил._т._п.	СП (Штукатурные работы)	%	44		44.00					680.22
	95_гр.3										
		Всего по позиции							379097.00		3790.97
9	ГЭСНр 61-01-001-09	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски : стен	100 м2	0.02		0.02					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.7166					309.53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	35.83		0.7166			431.94		309.53
	2	ЭМ									0.90
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.0188					8.25
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0.02		0.0004			1558.39		0.62
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5,0	чел.-ч	0.02		0.0004			563.72		0.23
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.21		0.0042	37.32	1.44	53.74		0.23
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.21		0.0042			435.60		1.83
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0.71		0.0142	2.31	1.39	3.21		0.05
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.71		0.0142			435.60		6.19
	4	М									0.35
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.513		0.01026	35.71	0.95	33.92		0.35
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.855		0.0171					
	14.4.01.02	Грунтовка	т	П		0.00					
		Итого прямые затраты									319.03
9.1	04.3.02.13-0221	Смеси сухие цементно-песчаные штукатурные, класс В3,5 (М50)	т	0.855		0.0171	2980.05	1.23	3665.46		62.68
9.2	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	17		0.34			91.15		30.99
		ФОТ									317.78
	812/пр_2020_прил._т._п. 95_гр.3	НР (Штукатурные работы)	%	89		89.00					282.82
	774/пр_2020_прил._т._п. 95_гр.3	СП (Штукатурные работы)	%	44		44.00					139.82
		Всего по позиции							41767.00		835.34
10	ГЭСН 15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0.02		0.02					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0.897					410.43
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	39	1.15	0.897			457.56		410.43
	2	ЭМ									2.20
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0.00425					2.06
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	1.25	0.0005	37.32	1.44	53.74		0.03
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0.02	1.25	0.0005			435.60		0.22
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.15	1.25	0.00375	477.92	1.21	578.28		2.17
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0.15	1.25	0.00375			490.51		1.84
	4	М									48.10
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84		0.0168	531.44	1.24	658.99		11.07
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0.31		0.0062	56.11	1.39	77.99		0.48
	14.3.02.01	Краска водоземлемая	т	0.063		0.00126					
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0.051		0.00102	25237.94	1.42	35837.87		36.55
		Итого прямые затраты									462.79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10.1	14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД- ВА-17, цветная ФОТ	т	0.063		0.00126	67474.82	1.77	119430.43		150.48
	812/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0.90	90.00					412.49
	774/пр_2020_прил._т._п. 15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0.85	41.65					371.24
											171.80
Всего по позиции									57815.50		1156.31
11	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	0.203		0.203			1097.92		222.88
Всего по позиции									1097.93		222.88
12	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями- самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	1т груза	0.203		0.203			309.41		61.82
Всего по позиции									304.53		61.82
Итого прямые затраты по разделу 1.											158779.19
в том числе:											
оплата труда (ОТ)											37634.61
эксплуатация машин и механизмов											569.40
оплата труда машинистов (ОТм)											1121.38
материальные ресурсы											119169.10
перевозка											284.70
Итого ФОТ (справочно)											38755.99
Итого накладные расходы											36168.24
Итого сметная прибыль											18452.57
Итого оборудование											0.00
Итого прочие затраты											0.00
Итого по разделу 1.											213400.00
в том числе:											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											0.00
оборудование, отсутствующее в ФРСН											0.00
затраты труда рабочих											86,0749206
затраты труда машинистов											2,4696456
ВСЕГО строительные работы											213400.00
в том числе:											
всего прямые затраты											158779.19
в том числе:											
оплата труда (ОТ)											37634.61
эксплуатация машин и механизмов											569.40
оплата труда машинистов (ОТм)											1121.38
материальные ресурсы											119169.10
перевозка											284.70
всего ФОТ											38755.99
всего накладные расходы											36168.24
всего сметная прибыль											18452.57
ВСЕГО монтажные работы											0.00
в том числе:											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		всего прямые затраты									0.00
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									0.00
		эксплуатация машин и механизмов									0.00
		оплата труда машинистов (ОТм)									0.00
		материальные ресурсы									0.00
		перевозка									0.00
		всего ФОТ									0.00
		всего накладные расходы									0.00
		всего сметная прибыль									0.00
		ВСЕГО оборудование									0.00
		ВСЕГО прочие затраты									0.00
		в том числе:									
		прочие затраты									0.00
		прочие работы									0.00
		в том числе:									
		всего прямые затраты									0.00
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									0.00
		эксплуатация машин и механизмов									0.00
		оплата труда машинистов (ОТм)									0.00
		материальные ресурсы									0.00
		перевозка									0.00
		всего ФОТ									0.00
		всего накладные расходы									0.00
		всего сметная прибыль									0.00
		ВСЕГО по смете									213400.00
		в том числе:									
		Всего прямые затраты по смете									158779.19
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									37634.61
		эксплуатация машин и механизмов									569.40
		оплата труда машинистов (ОТм)									1121.38
		материальные ресурсы									119169.10
		перевозка									284.70
		Всего ФОТ									38755.99
		Всего накладные расходы									36168.24
		Всего сметная прибыль									18452.57
		Всего оборудование									0.00
		Всего прочие затраты									0.00
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									0.00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0.00
		затраты труда рабочих					86,0749206				
		затраты труда машинистов					2,4696456				
		Масса мусора					0,11				
		НДС, %					20,00				42680.00
		Всего									256080.00

Составил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик МБОУ "Барабановская средняя общеобразовательная школа"

/ Олейник Е.В. /

" " 2024 г.

Наименование объекта: Приобретение и установка оконных блоков в учебном корпусе в д.Кокино, ул.Садовая, д.33. МБОУ "Барабановская средняя общеобразовательная школа" Московская обл. г.о. Кашира, д. Барабаново, ул.Ленина д.7.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ № 44

Мы нижеподписавшиеся, составили настоящий акт в том, что при ремонте необходимо выполнить работы в следующих объемах:

№пп	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество
1	2	3	4

Раздел 1.

1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0.187
2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2	0.187
3	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах	100 м	0.10
4	Установка уголков ПВХ на клею	100 м	0.2122
5	Установка противомоскитных сеток	100 шт	0.03
6	Облицовка оконных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0.06366
7	Смена обделок из листовой стали отливов	100 м	0.06
8	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2	0.01
9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски : стен	100 м2	0.02
10	Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0.02
11	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	0.203
12	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	1т груза	0.203

Составил:

1	2	3	4
---	---	---	---